
 

1 
 

平成 29 年 12 月 1 日 

 

各  位 

株式会社バイク王＆カンパニー 

代 表 取 締 役  石 川  秋 彦 

 

 

駐車場事業の新たな事業運営体制への移行のお知らせ 
 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、当社は、駐車場運営に関する事業（以下、本事業）を会社分割（新設分割）により平

成 29 年 11 月 30 日に新設会社「パーク王株式会社」へ承継させたうえで、新設会社の株式を「名

鉄協商株式会社」（本社：愛知県名古屋市、代表者：髙橋健治、以下、名鉄協商）に譲渡すること

になりました。 

また、新設会社「パーク王株式会社」は、同日に「名鉄協商パーキング株式会社」（以下、名

鉄協商パーキング）へ商号変更し、新たに名鉄協商グループの一員となりました。 

 

当社は、平成 18 年３月よりバイクの社会的インフラ整備を目的に本事業を展開してまいりま

したが、このたびバイク事業の業績改善に一層注力するため、事業の選択と集中に取り組み、本

事業を譲渡することになりました。 

名鉄協商は本事業の拡大を図っており、当社といたしましては同社に本事業を譲渡することが

最適と判断いたしました。また、名鉄協商における顧客ネットワーク・資本力の活用や技術革新

等を含め、新設会社が名鉄協商との緊密な連携を図ることにより、皆様に対して今まで以上に高

品質なサービスをご提供できるものと確信しております。 

 

 上記にともない、皆様が当社と締結されていますご契約も、平成 29 年 11 月 30 日をもって  

名鉄協商パーキングが当事者として承継することをご連絡申し上げます。 

 

皆様へのサービス・お取引につきましては、これまでどおりご提供・継続してまいります。 

またスタッフにつきましても、名鉄協商パーキングに移行し、変わることなくご担当させてい

ただきます。加えて当社、名鉄協商および名鉄協商パーキングの三者は業務提携し、一層のサー

ビス向上に努めてまいります。 

 

今まで以上に皆様にご満足いただけるようサービスの向上に努めてまいりますので、今後も変

わらぬご愛顧ならびにご支援を賜りますよう何卒宜しくお願いいたします。 

 

 



 

2 
 

 

※「お問い合わせ先」や「お客様のご送金時の銀行口座番号」は変更ございません。 

但し、「お客様のご送金時の振込先名義人」および「お取引様へのお支払時の振込名義人」を

以下のとおり変更いたしますのでご留意ください。 

 

（お問い合わせ先） 

 電話番号 担当窓口 

平成 29 年 12 月 1 日以降 0120‐77‐8090 名鉄協商パーキング株式会社 

関東支社 駐車場事業部 

下線部が変更箇所です。電話番号は変更ございません。 

 

（お客様のご送金時の振込先名義人） 

 口座名義人 

平成 29 年 11 月 30 日以前 カ）バイクオーアンドカンパニー 

平成 29 年 12 月 1 日以降 メイテツキョウショウパーキング（カ 

下線部が変更箇所です。口座番号は変更ございません。 

 

（お取引様へのお支払時の振込名義人） 

 口座名義人 

平成 29 年 11 月 30 日以前 カ）バイクオーアンドカンパニー 

平成 29 年 12 月 1 日以降 メイテツキョウショウ（カ 

下線部が変更箇所です。  



 

3 
 

（ご参考） 

【分割会社および新設会社の概要】 

  分割会社 新設会社 

(1) 名 称 株式会社バイク王＆カンパニー 名鉄協商パーキング株式会社 

(2) 所 在 地 東京都港区海岸三丁目 9 番 15 号 愛知県名古屋市中村区名駅南二丁目 14 番 19 号  

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 石川 秋彦 代表取締役 髙橋 健治 

(4) 事 業 内 容 バイク買取・販売業 駐車場事業 

(5) 資 本 金 590 百万円 10 百万円 

(6) 設 立 年 月 日 平成 10 年 9 月 1 日 平成 29 年 11 月 30 日 

(7) 発 行 済 株 式 数 15,315,600 株 200 株 

(8) 決 算 期 11 月 30 日 ３月 31 日 

 

(9) 大株主及び持株比率

石川 秋彦（25.6％） 

加藤 義博（20.0％） 

有限会社ケイ（5.9％） 

名鉄協商株式会社（100.0％） 

※「名鉄協商パーキング株式会社」は、新設会社「パーク王株式会社」を同日付で商号変更した

会社です。 

 

 

【株式の譲渡先の概要】 

  譲渡先 

(1) 名 称 名鉄協商株式会社 

(2) 所 在 地 愛知県名古屋市中村区名駅南二丁目 14 番 19 号 

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役  髙橋 健治 

(4) 事 業 内 容 駐車場事業、モビリティ事業、商品販売事業、店舗・貸ビル事業、その他

(5) 資 本 金 720 百万円 

(6) 設 立 年 月 日 昭和 46 年 2 月 24 日 

(7) 決 算 期 3 月 31 日 

(8) 大株主及び持株比率 名古屋鉄道株式会社 100％ 

 

 
以 上 


